
Dziennik Ustaw Nr 105 1817 Poz. 479, 480 i 481 

479 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA - SZEFA URZĘDU RA DY MINISTROW 

z dnia 2 listopada 1993 r. 

w sprawie nadania osobowości prawnej Katolickim Stowarzyszeniom Młodzieży Archidiecezji Warszawskiej 
i Diecezji Siedleckiej . 

Na podstawie art. 10 w związku z art. 34 ust. 3 ustawy 
z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 
154, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, poz. 
504, z 1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 1 07, poz. 459 oraz z 1993 r. 
Nr 7, poz. 34) i w związku z art. 7 ust. 4a ustawy z dnia 12 
listopada 1985 r. o zmianach w organizacji oraz zakresie 
działania niektórych naczelnych i centralnych organów ad
ministracji państwowej (Dz. U. Nr 50, poz. 262, z 1987 r. Nr 
33, poz. 180, z 1989 r. Nr 30, poz. 163, Nr 64, poz. 387, Nr 73, 
poz. 433 i 434 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Nadaje się osobowość prawną organizacjom koś
cielnym Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej 
pod nazwą "Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidie
cezji Warszawskiej" z siedzibą w Warszawie, erygowanej 
przez Arcybiskupa Metropolitę Warszawskiego, Prymasa 
Polski, oraz pod nazwą "Katolickie Stowarzyszenie Mło
dzieży Diecezji Siedleckiej" z siedzibą w Siedlcach, erygowa
nej przez Biskupa Siedleckiego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister-Szef Urzędu Rady Ministrów: M. Strąk 

480 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 6 października 1 ~93 r. 

w sprawie wykładni art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o partiach politycznych. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie : 

przewodniczący: M . Tyczka - Prezes Trybunału Kon 

stytucyjnego, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: C. Bakalarski, T. 
Dybowski, K. Działocha, H. Groszyk (sprawozdawca). M. 
Łabor- Soroka, W. Łączkowski, F. Rymarz, J. Zakrzewska, A. 

Zoli 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 6 października 
1993 r. w trybie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. z 1991 r. Nr 109, 
poz. 470 i z 1993 r. Nr 47, poz. 213) wniosku Prokuratora 
Generalnego o ustalenie powszechnie obowiązującej wykła
dni art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o partiach 
politycznych (Dz. U. Nr 54, poz. 312) , a w szczególnośc i 

o ustalenie: 

czy do postępowań w sprawach określonych wart. 5 ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o partiach 
politycznych (Dz .. U. Nr 54, poz. 312) stosuje się 

przepisy o postępowaniu w sprawach, o których mowa 
w ustawie z dnia 29 kwietnia 1985 r. o Trybunale 
Konstytucyjnym (Dz. U. z 1991 r. Nr 109, poz. 470 
i z 1993 r. Nr 47, poz. 213), 

u s t a I ił : 

W sprawach o wydanie orzeczenia o sprzeczności celów 
partii politycznych z Konstytucją, określonych w statucie lub 
w programie partii politycznych, regulowanych wart. 5 ust. 
1 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o partiach politycznych 
(Dz. U. Nr 54, poz. 312). stosuje się odpowiednio przepisy 
o postępowaniu zawarte w ustawie z dnia 29 kwietnia 1985 r. 
o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. z 1991 r. Nr 109, poz. 
470 i z 1993 r. Nr 47, poz. 213) i uchwale Sejmu z dnia 31 
lipca 1985 r. w sprawie szczegółowego trybu postępowania 
przed Trybunałem Konstytucyjnym (Dz. U. Nr 39, poz. 184). 

W pozostałym zakresie spraw, o których mowa wart. 
5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 28 lipca 1990 r. o partiach 
politycznych, przepisy powyższe nie mają zastosowania . 
Przewodniczący: M . Tyczka 

Prezes Trybunału Konstytucyjnego 

Sędziowie : C. Bakalarski, T. Dybowski, K. Dzialocha, H. 
Groszyk, M . Łabor-Soroka, W. Łączkowski, F. Rymarz, 
A.Zol/ 

481 

UCHWAŁA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 20 października 1993 r. 

w sprawie wykładni art. 7 ust. 2 ust awy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o Trybunale Konstytucyjnym. 

Trybunał Konstytucyjny w pełnym składzie: 

przewodniczący: L. Łukaszuk - wiceprezes Trybunału 
Konstytucyjnego, 

sędziowie Trybunału Konstytucyjnego: C. Bakalarski, T. 
Dybowski, K. Działocha (sprawozdawca), H. Groszyk, M. Łabor
-Soroka, W. Łączkowski, F. Rymarz, J . Zakrzewska, A. Zoli 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 20 października 

.. 

... 

-... 



.. 

-

Dziennik Ustaw Nr 105 - 1818 Poz. 481 

1993 r. w trybie art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o Trybunale Konstytucyjnym (L)Z. U. z 1991 r. Nr 109, 
poz. 470 i z 1993 r. Nr 47, poz. 213) wniosków Rzecznika 
Praw Obywatelskich z dnia 15 lipca 1993 r. i z dnia 
4 października 1993 r. o ustalenie powszechnie obowiązują
cej wykładni art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. 
o Trybunale Konstytucyjnym, a mianowicie: 1 ) czy w świetle 
przepisów art. 33a ust. 2 Konstytucji RP, utrzymanych 
w mocy na podstawie art. 77 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r. o wzajemnych stosunkach między 
władzą ustawodawczą i wykonawczą Rzeczypospolitej Pol
skiej oraz o samorządzie terytorialnym (Dz. U. Nr 84, poz. 
426), oraz art. 7 ust. 2-4 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. 
o Trybunale Konstytucyjnym dopuszczalne jest podjęcie 
przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej uchwały oddalającej 
orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego po upływie sześciu 
miesięcy od dnia jego prawidłowego przedłożenia Sejmowi 
przez Prezesa Trybunału Konstytucyjnego, 2) czy w sytuacji 
uznania przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej orzeczenia 
Trybunału Konstytucyjnego za zasadne powinna być doko
nana niezwłocznie (tj. równocześnie) zmiana zakwestiono
wanej normy prawnej. czy też przeprowadzenie tych zmian 
w zakwestionowanym akcie ustawodawczym może być 
dokonane przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej w bliżej nie 
określonym terminie, 3) czy i jaką moc obowiązującą uzys
kuje orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego, w sposób pra
widłowy przedłożone Sejmowi przez Prezesa Trybunału 
Konstytucyjnego, które nie zostało, mimo postano~)' ień art. 
7 ust. 2 ustawy o Trybunale Konstytucyjnym, przez Sejm 
rozpatrzone w terminie sześciu miesięcy od dnia przed 
stawienia tegoż orzeczenia przez Prezesa Trybunału Kon 
stytucyjnego, 4) czy, w przypadku rozwiązania Sejmu i Sena
tu na podstawie art. 66 ust. 5 Ustawy Konstytucyjnej z dnia 
17 października 1992 r., po przedstawieniu Sejmowi Rzeczy
pospolitej Polskiej orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego, 
termin sześciu miesięcy, o którym mowa wart. 7 ust. 2 ustawy 
o Trybunale Konstytucyjnym: a) biegnie nadal, b) ulega 
zawieszeniu w okresie od dnia rozwiązania Sejmu i Senatu do 
dnia rozpoczęcia kadencji nowo wybranych izb, c) ulega 
przerwaniu z dniem rozwiązania Sejmu i Senatu oraz biegnie 
na nowo od dnia rozpoczęcia kadencji nowo wybranych izb, 

ustalił: 

1. Sejm ma obowiązek rozpatrzenia orzeczenia Trybunału 
Konstytucyjnego o niezgodności ustawy z Konstytucją 
nie później niż w okresie sześciu miesięcy od dnia 
przedstawienia orzeczenia Sejmowi przez Prezesa Trybu
nału Konstytucyjnego. 

2. W przypadku uznania orzeczenia Trybunału Konstytucyj 
nego za zasadne Sejm powinien dokonać odpowiednich 
zmian w ustawie objętej orzeczeniem bądź uchylić ją 
w części lub w całości w terminie określonym wart. 7 ust. 
2 ustawy o Trybunale Konstytucyjnym. 

3. Orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego o niezgodności 
ustawy z Konstytucją, które nie zostało rozpatrzone przez 
Sejm w terminie sześciu miesięcy od dnia przedstawienia 
Sejmowi orzeczenia przez Prezesa Trybunału Konstytu
cyjnego, ma (zachowuje) moc obowiązującą i powoduje 
uchylenie ustawy z dniem ogłoszenia w Dzienniku Ustaw 
obwieszczenia Prezesa Trybunału Konstytucyjnego 
o utracie mocy obowiązującej ustawy. 

4. W razie gdy po przedstawieniu Sejmowi orzeczenia Try 
bunału Konstytucyjnego o niezgodności ustawy z Kon
stytucją Sejm i Senat w przypadkach przewidzianych 
przepisami Ustawy Konstytucyjnej z dnia 17 października 
1992 r. o wzajemnych stosunkach między władzą usta 
wodawczą i wykonawczą Rzeczypospolitej Polskiej oraz 
o samorządzie terytorialnym, zostaną rozwiązane, bieg 
terminu sześciomiesięcznego , o którym mowa wart. 7 ust. 
2 ustawy z dnia 29 kwietnia 1985 r. o Trybunale Kon 
stytucyjnym, ulega zawieszen iu w okresie od dnia roz 
wiązania Sejmu i Senatu do dnia rozpoczęcia nowej 
kadencji Sejmu i Senatu . 

Przewodniczący : L. Łukaszuk 
Wiceprezes Trybunału Konstytucyjnego 

Sędziowie : C. Bakalarski, T. Dybowski. K. Dzia/ocha, 
H. Groszyk, M. Łabor-Soroka, W. Łączkowsk/~ F. Ry
marz, J. Zakrzewska, A. Zoli 

u W A G A P R E N U M E R A T O R Z y! 

Opłata za prenumeratę na rok 1994 wynosi : 

Dziennika Ustaw 

Monitora Polskiego 

zł 1 .450.000,

zł 500.000,-

Monitora Polskiego "B" zł 800.000,-

Wpłaty prosimy kierować na konto: BPH w Krakowie, XVI O(W-wa, nr 320010 -1717 -139.11 , Wydział Wydawnictw U rzędu 
Rady Min istrów, ul. Powsińska 69/71, 00-979 Warszawa. 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw Urzędu Rady 
Ministrów. ul. Powsińska 69(71, 00-979 Warszawa P-1 . 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw Urzędu Rady M in istrów. ul. Powsi ńska 69/11. 
00-979 Warszawa. P-1. do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numer u . 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na p iśmie Wydział Wydawnict w Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Prawne, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/ 3, P-29. 

Organizacja druku i kolportaż: Wydział Wydawnictw, 00-979 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, 
tel. 42 -14-78 i 694-67 -50, teleks 825944 WW, telefaks (2) 694-62-06. 

Tloczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Zakladach Graficznych "Tamka" S.A. . Zakład nr 1. Warszawa, ul. Tamka 3. 

Zam. 2595-1300-93. ISSN 0867 -3411 Cena 1000 zł 


